
                                                                 
                                                                                                                     

   

Pensionen på Fanø, 

Hovedgaden 87 

6720 Fanø 

                                  Tel:  7255 7820                           

                             Fax: 7255 7830 
              

 

 

INSTITUTIONSBESKRIVELSE og 

HUSORDEN

 
 
Pensionen på Fanø. 
Pensionen kom til Fanø i 1992 og har til huse i det tidligere arresthus. Den ligger ca. 15 
minutters gang fra færgelejet. 
Pensionen er beliggende midt i Nordbys hovedgade og har en stor dejlig have med 
græsplæner, boldbane, frugthave, terrasser, drivhus og orangeri. 
Der er plads til 15 beboere, der bor på møblerede enkeltværelser med fælles bad og 
toiletter. 
Der er fælles spisestue og fælles TV stue. 
 

Der kører tog, bus og rutebiler til og fra Esbjerg. 
Fra Esbjerg Station kører bus nr. 5 til Fanøfærgen. 
Fanøfærgen sejler hver 40. minut i vinterperioden og i sommerperioden hver 20. minut. 
 

Der er ingen offentlig transport fra færgen til Pensionen. 
 
Pensionen på Fanø er roligt sted hvor der er stort kontakt mellem personale og beboere. 
Der er personale hele døgnet rundt. Personale og beboere spiser sammen til frokost og 
aftensmad. 
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Pensionen på Fanø, 
Hovedgaden 87 

6720 Fanø 
Telefon nr.:  7255 7820      

Hjemmeside :  www.pensionenfano.dk                      E-mail: pensionen.fano@kriminalforsorgen.dk 

 
              

 

 

                                             
                               Fanøfærgen Fenja, der sejler mellem Esbjerg og Nordby på Fanø. 

 
 

Fanø: 
 
Som Danmarks vestligste ø ligger Fanø kun 12 minutters sejlads fra Esbjerg.  
Fanø er en lille ø på kun 56 km². Øen har mere end 15 kilometer fin badestrand og en 
kystlinje på mere end 45 km.. 
 Geologisk set er det en meget ung ø – kun få tusinde år gammel. Øen er dannet ved, at 
vind og havstrømme har aflejret en eller flere sand banker, der i årenes løb er vokset og 
er blevet dækket af plantevækst. 
Øen har gennem historien været beboet af mange søfolk, der sejlede på de store 
verdenshave og kom hjem til den lille ø med ting og oplevelser fra den store verden og det 
afspejles på øens gamle huse.  
De maleriske skipperbyer Nordby og Sønderho med deres stråtækte huse og små gader 
er medvirkende årsager til at Fanø i mere end 100 år har været et helt fantastisk populært 
feriemål for folk i Danmark og fra udlandet. 
 
I dag er Fanø en selvstændig kommune og et levende og aktivt samfund med ca. 3.200 
indbyggere. De fleste af øens borgere bor i Nordby og Sønderho, mens turismen er 
centreret omkring Fanø Bad, Rindby og Sønderho. I sommermånederne er øens 
befolkning mangedoblet på grund af de mange turister. 

 

Øen har en meget afvekslende natur og masser af frisk luft som indbyder til gå eller 
cykelture på øen.  

http://www.pensionenfano.dk/
mailto:pensionen.fano@kriminalforsorgen.dk
http://www.fanoetrafikken.dk/image.aspx?id=8483
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Husorden 

 

Værdigrundlag - Målgruppe – Formål – Optagelse – Vilkår : 

 

Værdigrundlag : 
Pensionen på Fanø forudsætter, at menneskers udvikling sker i samvær og samspil med 
andre mennesker.  
Betingelsen for et godt samvær med andre er, at hvert enkelt menneske påtager sig 
ansvar for egne handlinger.  
En forudsætning for et positivt ophold på Pensionen på Fanø er, at beboere og personale 
samarbejder om målet for opholdet. 
På Pensionen på Fanø har det stor værdi, at vi har tillid til hinanden og tillid til at vi vil 
noget positivt for andre. 
RELATIONER, FÆLLESSKAB, ANSVAR, SAMARBEJDE og TILLID er det 
grundlæggende fundament for beboernes ophold og personalets arbejde på Pensionen på 
Fanø. 
 

Målgruppe: 
Pensionen på Fanø kan optage : 

 Personer der udstationeres fra fængsler. 

 Personer der afsoner domme efter Straffuldbyrdelseslovens § 78. 

 Personer der er betinget dømt med vilkår om institutionsophold. 

 Personer der er under tilsyn fra Kriminalforsorgen. 

 Personer der er varetægtsfængslet i surrogat. 

 Personer der ikke har vilkår om tilsyn, men hvor et ophold på Pensionen på Fanø 
vurderes at have et kriminalitetsforebyggende formål og hvor et frivilligt tilsyn 
etableres efterfølgende. 

 

Der kan optages både mænd og kvinder.  
Pensionen kan kun huse 1 ung beboere under 18 år af gangen. 
Pensionen modtager indsatte, der afsoner lange domme og indsatte som har haft det 
svært under afsoningen. 
Pensionen modtager ikke personer med tilknytning til bandemiljøet eller aktive brugere af 
ulovlige stoffer. 
Under afsoning på Pensionen på Fanø, kan man ikke have sine børn boende på 
Pensionen. 
Beboere kan have frigang til arbejde, uddannelse eller behandling under opholdet. 
 

 
Formål: 
At opholdet på Pensionen på Fanø giver beboeren mulighed for deltagelse i arbejde eller 
uddannelse. 
At opholdet på Pension Fanø giver beboeren mulighed for deltagelse i et 
behandlingsforløb uden for kriminalforsorgen. 
At beboeren udvikler en positiv social og ansvarsfuld omgang med andre mennesker. 
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At beboerne får styrket kompetencerne til at begå sig positivt uden for kriminalforsorgen. 
At beboerne efter opholdet på Pensionen på Fanø har øgede muligheder for at leve en 
kriminalitetsfri tilværelse. 
 
 

Optagelse: 
De personer der kan optages som beboere på Pensionen på Fanø er nævnt under punktet 
’Målgruppe’. 
For komme i betragtning som beboer skal KIF, fængslet eller arresthuset rette 
henvendelse og fremsende nødvendige oplysninger til Pensionen på Fanø, fx 
domsudskrift, personundersøgelse og lignende. 
Såfremt der er ledige pladser afholdes en forsamtale med ansøgeren og gerne den 
tilsynsførende fra KIF eller kontaktperson fra fængslet. 
En forudsætning for et ophold på Pensionen på Fanø er, at der har været afholdt en 
forsamtale. 
Endelig beslutning om evt. optagelse træffes af Pensionen efter forsamtalen. 
Afgørelse om optagelse eller afslag herpå gives til fængslet eller Kif afdelingen. 
 
I enkelte tilfælde er der mulighed for at løsladte beboere kan forblive beboere på 
Pensionen på Fanø i en kortere periode. Fortsat ophold på Pensionen kan kun forekomme 
efter aftale med personalet i god tid før løsladelsen.  
Ophold efter løsladelsen sker på samme vilkår som beboere, der har ophold på 
Pensionsvilkår. 
 

Vilkår: 
Hver enkel beboer har individuelle vilkår for opholdet på Pension Fanø. Udgangspunktet 
er at fængslet eller Direktoratet for Kriminalforsorgen beslutter hvilke særvilkår den enkelte 
beboer skal underlægges for at imødegå ny kriminalitet eller adfærdsmæssige problemer, 
der kan medfører bortvisning eller tilbageførsel til fængslet. 
Særvilkår besluttes ud fra den enkeltes kriminalitet, misbrugsadfærd eller personlige 
forhold.  
Foruden evt. særvilkår er det en forudsætning, at opholdet på Pension Fanø er på enten 
fængselsvilkår eller pensionsvilkår.  
Beboere der afsoner § 78 er også underlagt evt. særvilkår og enten fængsels- eller 
pensionsvilkår. 
 
Fængselsvilkår: Betyder at udgangsreglerne for åbent fængsel er gældende. Således at 
du har tilladelse til udgang til godkendt udgangsadresse hver 3. weekend fra fredag 
eftermiddag til søndag aften. 
Hvis du har tilladelse til frigang til arbejde, aktivering, uddannelse eller behandling kan du 
gå udgang hertil, når der er indgået en aftale om en kontaktperson på frigangsstedet. 
På Pensionen på Fanø er der en mulighed for at få ’ø-frihed’, således du kan gå eller 
cykle dig en lille tur i området i en times tid daglig.  
Før du kan benytte dig af  ’Ø-frihed’ skal personalet først godkende turen.  Personalet 
foretager en individuel konkret vurdering. Forud for turen skal du aftale tidspunkt med 
personalet og skrive dig på komme – gå sedlen. 
’Ø-frihed’ giver ikke mulighed for at tage med færgen til Esbjerg.  
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’Ø-friheden’ skal forud være aftalt og godkendt af personalet. 
Det er ikke tilladt, at opsøge eller befinde sig på udskænkningssteder på Fanø. 
Du skal stadig overholde eventuelle særvilkår. 
Det er fængslet eller Direktoratet for Kriminalforsorgen der træffer afgørelse om fængsels- 
eller pensionsvilkår. 
 
Pensionsvilkår: Betyder at du har tilladelse til udgang hver weekend til en for Pensionen 
godkendt udgangsadresse. Du kan påbegynde din udgang fredag eftermiddag og skal 
returnere til Pensionen på Fanø søndag aften. 
Herudover har du tilladelse til efter endt arbejde, aktivering, uddannelse eller behandling, 
at tage hjem til familien, venner og lignende, hvis Pensionen er bekendt med hvor du tager 
hen. 
Ophold på Pensionen på pensionsvilkår - men uden frigang til uddannelse, behandling 
eller beskæftigelse -  kan du gå udgang fra kl. 15.00. 
Du skal være retur på pensionen med færgen der sejler fra Esbjerg kl. 21.50. 
Det er ikke tilladt at opsøge eller befinde sig på udskænkningssteder på Fanø. 
Du skal stadig overholde eventuelle særvilkår. 
Du skal orientere personalet når du går og kommer retur til Pensionen 
 
 
 

Personale - Handleplaner – Indtægter – Økonomi -  

Folkeregister – Sygesikring: 

 
 

Personale: 
Personalet består af 12 døgnmedarbejdere, der har en uddannelse som pædagog, 
socialrådgiver eller fængselsfunktionær. 
Herudover er der en kontorassistent, en socialrådgiver på flex, en viceforstander og en 
forstander. 
Ved indflytning bliver beboeren tilknyttet en kontaktgruppe (bestående af 4 
døgnmedarbejdere). Det er primært medarbejdere fra kontaktgruppen der varetager 
sagsbehandlingen for den enkelte beboer. 
Personalet møder ind kl. 08.15 på hverdage og kl. 08.30 på søn- og helligdage og har vagt 
i et døgn  
 
 

Handleplan: 
En medarbejder vil gennemgå din handleplan fra KIF, fængslet eller arresthuset sammen 
med dig i løbet af de første dage du opholder dig på pensionen. 
Handleplanen skal beskrive hvilke forhold, der er væsentlige at arbejde med, for at du får 
et positivt udbytte af dit ophold. 
Det forventes at du medvirker aktivt og positivt til udarbejdelse af handleplanen. 
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Indtægter og økonomi: 
Du skal have et forsørgelsesgrundlag for at kunne flytte ind på Pensionen på Fanø. 
Forsørgelsen kan være arbejdsindtægt, kontanthjælp, pension, sygedagpenge, 
arbejdsløshedsdagpenge eller SU. 
Det skal være afklaret, inden indflytning, hvilken kommune der er din ’handlekommune’ og 
hvis du skal forsørges af kontanthjælp eller andre offentlige ydelser, skal dette søges i 
forbindelse med din indflytning. 
Du bliver anmodet om, at underskrive en delegationsaftale om, at din hjemkommune 
beholder evt. sagsbehandling under dit ophold på Pensionen på Fanø. 
Når du har betalt for opholdet administrere du selv dine indtægter og udgifter. 
 
Der er mulighed for at få hjælp til at få lagt budget, få overblik over gældsposter samt 
kontakt til ’Den Sociale Retshjælp’ med henblik på evt. at søge gældssanering. 
 
 

Folkeregister: 
Beboerne på Pensionen på Fanø, forbliver folkeregistreret i den kommune, hvor de var 
registreret forud for afsoningen. 
Såfremt beboeren er uden fast bopæl, er der mulighed for at aftale at folkeregistrering på 
Pensionen på Fanø kan finde sted efter § 15, stk.2  i lov nr. LBK 878 af 14.09 2009 om det 
Centrale Personregister. 
 
 

Sygesikring: 
Beboere skal medbringe sygesikringsbevis. 
Pensionen på Fanø er tilknyttet Fanø Lægepraksis, men hvis det afstandsmæssigt er 
muligt, kan egen praktiserende læge benyttes.  
Det er nødvendigt at fremvise sygesikringskort, hvis betaling for lægekonsultation skal 
undgås. 
Tandlæger i Esbjerg kan benyttes såfremt der er lang afstand til egen tandlæge. 
 
 

Betaling: husleje & kost – Beboermøde – Nøgler - værelser : 

 
 

Betaling: 
 
Betaling for kost og ophold opkræves med henvisning til Straffuldbyrdelseslovens § 110 samt 

vejledning nr. 104 af 16.05.2001. 
 

Betaling for kost er 60,00 kr. pr. døgn. Beløbet skal, som udgangspunkt, betales 
månedsvis forud pr. den 1. i hver måned. 
Har beboeren endnu ikke modtaget løn, kontanthjælp, pension eller lignende til 
forsørgelse, kan beboeren låne et beløb til kost for maksimum den første måned. Beløbet 
skal tilbagebetales og der indgås en aftale om tilbagebetalingen. 
Når beboeren er på udgang der strækker sig over 24 timer eller derover, tilbagebetales 
kostbeløbet for de antal hele døgn beboeren har været væk fra Pensionen på Fanø. 
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Husleje er 30,00 kr. pr. dag. Beløbet skal betales månedsvis forud hver den 1. i 
måneden. 
Der er mulighed for at få fritagelse for eller nedsættelse af huslejebetaling ifølge 
vejledningens punkt 3. En evt. nedsættelse af huslejebetalingen kræver en nøjere 
udregning af dine indtægter og udgifter. Du er selv ansvarlig for at komme med 
dokumentation på dine økonomiske forhold til beregning af husleje.  
Indtil der foreligger dokumentation for dine økonomiske forhold, skal du betale fuld husleje. 
Der skal foretages en ny beregning af huslejefritagelse, hver gang dine indtægts- og 
udgiftsforhold ændre sig. 
Du skal betale for kost og husleje senest den 5. i hver måned. 
Såfremt dit forsørgelsesgrundlag ikke er i orden efter senest 2 uger efter indflytningen, 
anmodes du om, at underskrive en samtykke erklæring med henblik på at personalet på 
Pensionen på Fanø må  indhente og videregive oplysninger til brug for at få dit 
forsørgelsesgrundlag bragt i orden. 
 
 
 

Kost / mad: 
Beboerne på Pension Fanø er forpligtet til at deltage i den fælles madordning. 
Morgenmåltidet sørger den enkelte beboer selv for at tilberede og anrette. 
Frokost er som udgangspunkt fællesspisning i spisestuen. 
Aftensmaden er fælles spisning i fællesstuen og tilberedes af beboere og evt. personale i 
pensionens køkken. 
Indkøb foretages dagligt af beboere og personale. 
Der er fri adgang til mad og drikke i køleskabet. Der er kaffe og the og der er frisk frugt. 
Det bestræbes, at der til hvert aftensmåltid er kartofler, ris, pasta eller groft brød samt 
grøntsager og kød eller fisk, således at det er muligt at spise en sund og varieret kost. 
Der indkøbes ikke færdigmad som for eksempel pizza eller grillmad. 
Der er mulighed for, inden for et begrænset omfang, at tage hensyn til beboeres 
helbredsmæssige behov og ønsker for diætkost, såfremt det er ordineret af egen eller 
fængslets læge. Det er altid beboeren selv der har ansvar for at gøre opmærksom på 
behov for særlig kost (fx ved allergi). Der kan ikke tages hensyn til specialkost, der 
prismæssigt er dyre end almindeligt mad. 
Ved tvivlsspørgsmål er det personalet der træffer afgørelse vedr. indkøb af madvarer. 
Det skal bemærkes at der i betaling for kosten ikke er plads til indkøb af madvarer eller 
præparater, der anvendes i forbindelse med muskelopbygning.  
 
 

Beboermøde: 
Beboerne har pligt til at deltage i beboermødet hver mandag efter aftensmaden. 
Beboerne forpligter sig til at deltage i den fælles madordning, både med hensyn til betaling 
for kost og med hensyn til at deltage i madlavning, til de øvrige tilstedeværende i huset. 
Beboerne deltager på skift i madlavning. 
Hver beboer rydder op efter sig selv, også efter måltiderne. 
Den enkelte beboer holder eget værelse rent. 
Rengøring af fællesarealerne varestages af beboerne og opgavefordelingen aftales på de 
ugentlige beboermøder. 
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I forbindelse med udgange og orlov, er det den enkeltes ansvar at indgå aftaler med andre 
beboere om at pligterne varestages af en anden. 
Beboerne forventes at deltage positivt i det sociale fællesskab på pensionen. 

 
Der afholdes Beboermøde hver mandag efter aftensmaden (kl. ca. 18.30).  
Alle beboere og de 2 vagthavende døgnmedarbejdere deltager i mødet. 
Der mulighed for at rejse spørgsmål vedrørende generelle forhold i huset.  
Den kommende uges rengøringsopgaver, indkøb og madlavning fordeles på mødet. 
På mødet gives generelle orienteringer til beboerne. 
Ved at deltage aktivt på mødet, har beboerne mulighed for at yde indflydelse på 
forholdene i huset. 
Der er mulighed for at fremkomme med ros og ris og der kan fremlægges forslag om 
ændringer, nye tiltag og ønsker om fritids- og kulturarrangementer. 
Afsonere har herudover mulighed for at vælge en talsmand ifølge reglerne i 
’Talsmandsbekendtgørelsen’. 
Der er mødepligt til beboermødet! 
 

Nøgler: 
Ved indflytning på Pensionen skriver du under på, at du har fået udleveret en nøgle til dit 
værelse og at du er ansvarlig for opbevaring af nøglen under opholdet på Pension på 
Fanø. 
Ved fraflytning eller ved personalets anmodning skal nøglen afleveres til personalet på 
Pension Fanø. 
Ved manglende tilbagelevering af nøglen pålægges du dækning af omkostninger til 
omkodning af låsesystemet. 
 
 

Værelser: 
Beboerne bor på enkeltværelser med adgang til fælles bad og toilet. 
Ved indflytning udleveres en nøgle til værelset, der kvitteres for nøglen. 
Nøglen skal afleveres igen ved fraflytning. 
Beboeren har ansvar for at låse døren. 
Beboeren har ansvar for at lukke for vinduer, slukke for lys, TV og radio når værelset 
forlades. 
Brugt service og bestik skal sættes i opvaskemaskinen i køkkenet. Skraldespand på 
værelset skal tømmes et par gange om ugen 
 
 

Dagens rytme – Beskæftigelse - Arbejdsopgaver – Fællesskab – 

Udgang – Hjemkomsttidspunkt – Sydom : 

 

 
Dagens rytme: 
Personalet er tilgængelig fra kl. 07.00. 
Det forventes at du selv står op om morgenen og forsyner dig med morgenmad. 
Personalet afholder ’Overlapmøde’ hver morgen kl. ca. 08.20 – 09.20, så du bedes 
afhente dit morgemedicin inden overlapmøde eller efter 09.20. 
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Hvis du ikke er i arbejde, aktivering eller skal af sted på uddannelse eller i behandling, skal 
dine pligter og arbejdsopgaver udføres om formiddagen. 
Det tilstræbes at der er fælles frokost på hverdage.  
Frokost ca. kl. 12.00. 
Aftensmad ca. kl. 18.00. 
Frokost og aftensmad indtages sammen med personalet i spisestuen. 
Yderdøren låses kl. 23.00, hvor beboerne også skal være i huset. 
Personalet går til ro kl. 23.00. 
Har du akut brug for kontakt til personalet efter kl. 23.00 kan du ringe på klokken eller 
ringe til dem. 
 
 

Beskæftigelse: 
Pensionen på Fanø har ingen arbejdsdrift og har derfor kun begrænset mulighed for at 
beskæftige og aflønne beboere. 
En del beboere er beskæftiget uden for pensionen ved arbejde, aktivering, revalidering, 
behandling eller uddannelse. 
De daglige pligter i huset som fx oprydning, rengøring og madlavning aflønnes ikke. 
 
Beboere, der ikke er aktiveret uden for Pensionen, skal deltage i pensionens 
arbejdsopgaver på hverdage inden for tidsrummet kl. 08.00 – 15.00. Det handler primært 
om vedligeholdelse af huset og haven. Rengøring af de forskellige fællesarealer eller 
aktuelle projekter i huset eller haven. 
Det er personalet, der sammen med beboeren, træffer beslutning om hvilke 
arbejdsområder den enkelte beboer deltager i.  Beslutningen træffes ud fra personalets 
kendskab til beboerens ressourcer. 
 
Det kan i nogle tilfælde aftales med den kommune der udbetaler kontanthjælp, at en 
beboer er i aktivering i kortere eller længere tid på Pensionen på Fanø. 
 
 

Pligtige arbejdsopgaver: 
Rengøring af eget værelse. 
Rengøring af fællesarealer. 
Indkøb og madlavning. 
Vedligehold af Pensionens bil. 
Beboerne har adgang til vaskemaskine og tørretumbler i vaskehuset, hvor der også er 
adgang til vaskepulver. Beboerne sørger selv for personlig hygiejne og vask.  
 
 
Arbejdsopgaver beboerne kan deltage i : 
Vedligeholdelse af huset, haven og aktuelle projekter i huset eller haven. 
 

 

Fællesskab: 
Pensionen på Fanø arbejder ud fra en grundlæggende opfattelse af at relationer og 
sociale fællesskaber mellem mennesker er en forudsætning for udvikling og for en 
meningsfuld tilværelse. 
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Pensionen rummer mange meget forskellige medarbejdere og mange forskellige beboere. 
Det er derfor nødvendigt, at den enkelte beboer kan acceptere, at andre beboere er 
forskellige fra én selv og har andre værdier. Det er også nødvendigt, at den enkelte har 
forståelse for at beboerne har forskellige vilkår. 
På Pension Fanø tager vi hensyn til hinanden.  
Der er stille efter kl. 23.00, da nogle skal tidlig op på arbejde eller uddannelse. 
Den enkelte beboer deltager i fællesskabet med de ressourcer vedkommende er i 
besiddelse af. 
Der henstilles til, at hver enkelt beboer ikke omtaler andre beboere eller andre beboers 
forhold uden for Pensionen på Fanø. 
 
 

Udgang: 
Du skal orientere personalet, når du forlader Pensionens område og når du kommer 
tilbage igen.  
Al udgang skal være aftalt med personalet forud. 
Du skal skrive dig på den fremlagte ’Gå og Komme seddel’ 
Se i øvrigt punktet om Vilkår. 
Pensionen skal altid være bekendt med din udgangsadresse. 
Weekendudgange kan ske fredag fra arbejdstids / undervisningstids ophør. Har du ikke 
arbejde eller undervisning, kan du gå på orlov fra fredag kl. 12.00. 
 

 

Hjemkomsttidspunkt: 
Du skal være på pensionen senest kl. 23.00. 
For at kunne være på pensionen kl. 23.00 skal færgen fra Esbjerg kl. 21.50 benyttes. 
Hvis hjemkomsten forsinkes, skal beboeren straks ringe til Pensionen og oplyse om 
årsagen til forsinkelsen og det tidsmæssige omfang. 
 

 

Sygdom: 
Ved sygdom skal du opholde dig på Pensionen.  
Som udgangspunkt kan der ikke gives tilladelse til udgang den eller de dage beboeren er 
syg. 
Personalet kan forlange at du skal opsøge lægehjælp, hvis din sygdom varer længere tid, 
er tilbagevendende eller personalet skønner der er akut behov for en lægefaglig vurdering. 
 
 

Fritid – Gæster – Børn - Ferie : 

 
Fritid: 
Pensionen på Fanø har cykler, som beboerne kan låne til fritidsaktiviteter. 
Efter aftale med og deltagelse af Personalet, kan der sejles med havkajakker i 
sommersæsonen. 
Der er rig mulighed for at få naturoplevelser ved strand og i skov. 
Pensionen har værksteder til smykkefremstilling af rav, sølv og sten. 
Der er mulighed for at arbejde med glas og kunstmaling. 
Pensionen har et motionsrum med forskellige træningsfaciliteter. 
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Lejlighedsvis arrangeres udflugter til forskellige kulturelle aktiviteter eller naturoplevelser. 
 

Gæster: 
Pensionen er et hjem for de beboere der har ophold på Pensionen på Fanø. Det betyder 
at beboerne skal kunne færdes ubesværet rundt i huset og haven. Gæster skal udvise 
hensyn til beboerne og omgivelserne, ligesom beboerne også skal vise hensyn til andre 
beboers gæster. 
Opstår der problemer i forbindelse med gæster i huset, skal personalet involveres eller 
problemstillingerne skal tages på beboermøde. 
 
Efter forudgående aftale med personalet kan beboerne have besøgende / gæster her 
på Pensionen på Fanø. 
 
Personalet kan anmode om underskrift fra gæsten på samtykkeerklæring til KR, før end 
der træffes beslutning om besøgstilladelse (dog ikke hvis det er personer som beboeren 
går udgang til).  
 
Personalet kan afvise eller bortvise gæster. 
 
På hverdage : kan besøg udefra finde sted fra kl. 15.00 til kl. 22.00. 
I weekender : Fra fredag middag til lørdag og fra lørdag til søndag aften kl. 22.00. 
Op til helligdage : fra dagen før helligdagen (kl. ca. 15.00) til helligdagen eller helligdagene 
slutter kl. 22.00. 
I særlige tilfælde kan personalet indgå andre aftaler. 
 
Børn: 
Børn må kun få adgang til Pensionen, såfremt dette på forhånd er godkendt og aftalt af 
personalet. 
Personalet kan efter anmodning tillade overnattende børn.  
Besøgende med børn har selv ansvar for opsynet med børnene. 
En beboer der har børn på besøg har selv ansvar for opsynet. 
Andre beboere kan ikke være ’barnepige’ for besøgende børn. 
 
Personalet kan tilbagekalde en sådan tilladelse, såfremt barnet eller børnene ikke holdes 
under tilstrækkelig opsyn. 
 
 
I ferieperioder kan der i særlige tilfælde laves aftaler med personalet om at have 
besøgende med overnatning i flere dage (hverdage). Det handler fx om besøg af børn 
eller ægtefælle i skoleferier. Men personalet foretager altid en afvejning af de øvrige 
beboeres behov for ro m.v. i forhold til beboerens behov for besøg fra familien / netværket. 
Længden af opholdet skal være aftalt med personalet før gæsterne påbegynder opholdet. 
Tilladelse til overnatning i perioder der strækker sig over flere hverdage, kan have max 
varighed i 1 uge og skal være aftalt i kontaktpersonsgruppen og / eller med en leder. 
Tilladelse til ekstraordinære overnatninger (fx på hverdage) for gæster gives ud fra en 
konkret vurdering. 
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En beboer der har gæster, beholder sine forpligtelser i forhold til oprydning, rengøring, 
deltagelse i beboermøde og madlavning. 
Gæster skal overholde reglerne for Pensionen på Fanø. 
Beboeren er ansvarlig for, at gæsterne overholder husets regler. 
Beboeren skal give besked til personalet når gæsterne ankommer og når de forlader 
huset. 
Gæster der ønsker at spise på Pensionen, skal give besked i god tid, så indkøb og 
madlavning kan tilpasses antal af personer til måltidet. 
Den beboer der har besøg, er ansvarlig for at der straks afregnes for gæstekost. 
Betaling for gæstemad : Voksne 60,00 kr. pr. døgn, eller 30,00 kr. pr. måltid. 
                                         Børn    30,00 kr. pr. døgn, eller 15 kr. pr. måltid. 
Der skal betales kost for den periode gæsten opholder sig på Pensionen, også selvom 
gæsten ikke er tilstede i spisestuen. 
 

Ferie: 
Har en beboer ferie eller fridag fra sit arbejde, aktivering eller uddannelse, skal beboeren 
deltage i de daglige pligter samt i de aktiviteter der foregår i huset. Det betyder, at 
beboeren er forpligtet til at indgå i arbejdsopgaver med vedligeholdelse, rengøring og 
aktuelle projekter. 
Det er ikke muligt at være på ferie på Pensionen på Fanø. 
 
 
 

Personlige ejendele - Fraflytning - Pc – Telefon – Husdyr : 

 
 

Personlige ejendele: 
Pensionens værelser er fuldt møbleret med lamper, seng, sengetøj og møbler. 
Pensionens køkken indeholder alt nødvendigt køkkenudstyr. 
 
Det er tilladt, at medbringe TV, musikanlæg, PC, playstation, DVD-afspiller, mobiltelefon 
og sengelinned til dit værelse. 
Du har selv ansvar for dine ejendele. Du har ansvar for at låse din dør og for at lukke dit 
vindue, når du forlader værelset. 
Det anbefales, at du har en indboforsikring, da Pensionen ikke yder erstatning, hvis en 
beboer mister eller beskadiger sine ejendele. 
 

Fraflytning: 
Når du fraflytter pensionen skal du tage alle dine ejendele med dig. 
Værelset skal være ryddet og rengjort. 
Hvis der er efterladte effekter på Pensionen på Fanø, bliver disse opbevaret på Pensionen 
i 3 måneder. Er tingene ikke afhentet inden forløbet af 3 måneder, bliver effekterne 
destrueret uden yderligere varsel. 
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Telefon: 
Du må gerne medbringe din mobiltelefon under opholdet på Pensionen. Personalet vil 
gerne have oplyst dit telefonnummer. 
Der er mulighed for at låne telefonen på kontoret, hvis du skal ringe til en offentlig 
myndighed.  
 

P.C. / computer 
Du må gerne medbringe din egen PC’er. Pensionen har trådløs adgang til internettet. 
Beboerne på Pensionen har en fælles PC’er med printer, som kan anvendes til blandt 
andet job- og boligsøgning. 
 

Husdyr: 
Det er ikke tilladt at medbringe eller holde husdyr på Pensionen på Fanø. 
I Pensionens have kan ses rådyr, pindsvin og vilde kaniner. På terrassen fodres havens 
vilde fugle. 
 
 
 

Rygepolitik – Medicin – Alkohol - Rusmidler/ Urinprøvekontrol - 

Visitation : 

 

Rygepolitik: 
Beboerne må ryge på eget værelse. Den enkelte beboer kan tillade, at andre ryger på 
vedkommendes eget værelse.  
Når der ryges på beboernes værelser skal døren til værelset være lukket. 
Personalet kan pålægge beboere og gæster, at der ikke må ryges på værelset, når 
medarbejdere er tilstede på værelset. 
Der må ryges på udendørs arealerne på Pensionen på Fanø -  også på terrasserne -  hvis 
der tages hensyn til andre tilstedeværende. 
Cigaretskodder m.v. skal altid kommes i de opstillede askebægere eller krukker. 
Der må ikke ryges andre steder indendørs på Pensionen på Fanø. Der må ikke ryges på 
værkstederne. 
Der må ikke ryges i Pensionens bil. 
Beboeren kan tilbydes deltagelse i kommunens rygestopkursus. 
 

Medicin: 
Beboernes receptpligtige medicin skal afleveres til pensionens personale, der vil forstå 
opbevaringen og udleveringen i overensstemmelse med ordinationen. 
Kun efter aftale med personalet, må der forefindes medicin udenfor medicinskabet på 
vagtkontoret. 
Du skal selv betale for din medicin under opholdet på Pensionen. 
Der kan udleveres smertestillende medicin (Pinex / Panodil) af personalet. 
Det er ikke tilladt, at indtage håndkøbsmedicinen Kodimagnyl, da det kan give udslag i 
urinprøvetest. 
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Alkohol: 
Der må ikke forefindes alkohol på Pensionen på Fanø. 
Hverken beboere eller gæster må indføre, besidde, indtage eller være påvirket nogen form 
for alkohol. 
Hvis der opstår mistanke om, at en beboer indtager alkohol, kan personalet forlange 
alkometertest. 
Har en beboer behov for alkoholistbehandling, kan der henvises til behandling uden for 
Pensionen. 
Der kan udleveres lægeordineret antabus på Pensionen. 
Ved overtrædelse eller nægtelse af alkometertest kan det medfører bortvisning eller 
tilbageførsel. 
 
 

Rusmidler : 
Beboerne må ikke indføre, besidde, indtage eller være påvirket af øl, vin, spiritus eller 
andre produkter der indeholder alkohol. 
Beboerne må ikke indføre, besidde, indtage eller være påvirket af ulovlige stoffer. 
Det er ikke tilladt at møde på Pensionen på Fanø påvirket af alkohol eller stoffer. 

 
Urinprøvekontrol – Alkohol test: 
Ved mistanke kan personalet, jf. Straffuldbyrdelsesloven § 60 a) kræve, at beboeren 
aflægger en urinprøve eller puster i alkometer. 
Pensionen på Fanø skal foretage stikprøvevis urinprøve kontrol af beboerne. Nægtelse af 
aflæggelse af urinprøve vil medføre bortvisning / tilbageførsel til fængsel. 
 

Visitation: 
Pensionen kan, ifølge Straffuldbyrdelseslovens § 60, undersøge hvilke effekter beboerne 
har på sit værelse eller på sin person. En sådan undersøgelse eller visitation foretages, 
hvis det skønnes nødvendigt for at sikre at husordnens regler overholdes eller på grund af 
sikkerhedshensyn. 
Der kan forekomme visitationer med narkohunde fra Kriminalforsorgens hundefører. 
Du får altid besked hvis der har været visitation på dit værelse og du ikke selv har været 
tilstede. 
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Bortvisning / Tilbageførsel – Klageadgang : 

 
 

Bortvisning eller tilbageførsel: 
Grunde til at en beboer kan bortvises eller tilbageføres til fængsel kan være : 

 Overtrædelse af vilkår for opholdet 

 Grov eller gentagne overtrædelser af reglerne i denne husorden 

 Indførsel, besiddelse eller indtagelse af alkohol eller ulovlige stoffer på Pensionen 

 Vold eller trusler om vold overfor personale, andre beboere eller gæster på Pensionen 

 Vold eller trusler om vold overfor personer i øvrigt. 

 Gentagne overtrædelser af rygereglerne. 

 Nægtelse af at følge personalets anvisning. 

 Nægtelse af at lade personalet foretage undersøgelser af beboerens værelse og / eller 
person. 

 Nægtelse af at aflægge urinprøve. 
 
Beboeren skal, medmindre forholdene ikke tillader det, have lejlighed til at udtale sig før 
bortvisning eller tilbageførsel. Der udarbejdes et notat om begrundelsen for beslutningen. 
Beboeren har mulighed for aktindsigt i pensionens notat om begrundelser for beslutning 
om bortvisning eller tilbageførsel. 
Regler om bortvisning findes i cirkulæret om anvendelse af anvendelse af kriminalforsorgens pensioner nr. 
90 af 03/11/2010 

 
 
 

Klageadgang: 
Beboerne kan klage over afgørelser Pensionen træffer. 
Beboeren kan efter Straffuldbyrdelseslovens § 111 klage over afgørelser, klagen skal 
indgives til Direktoratet for Kriminalforsorgen, Strandgade 100, 1401 København K., inden 
2 måneder efter afgørelsen er meddelt beboeren 
 
 
 
På den næste side (side 17) bekræfter du med din underskrift at du har gennemgået og 
læst denne Husorden og regler for opholdet på Pensionen på Fanø.  
Du erklærer med din underskrift at du vil overholde de regler der er beskrevet i denne 
husorden. 
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Erklæring om accept af husordnen og regler på Pension på Fanø. 
 
 
 
 

 
Jeg erklærer med min underskrift herunder, at jeg er gjort bekendt med Husordnen og 
reglerne for opholdet på Pensionen på Fanø, som de er beskrevet på de foregående sider. 
 
Med min underskrift herunder erklærer jeg også at jeg vil overholde de beskrevne regler. 
 
 
 
Dato:  
 
 
 
 
 
 

Cpr. nr.    Underskrift beboer 
 
 
 
 
 
 
 
 

Underskrift på medarbejder, der har gennemgået Husordnen med beboeren. 
 
 
 
 
 
 
Denne side rykkes ud af beskrivelsen og lægges på dit chartek sammen med dine øvrige 

dokumenter. 
Du beholder selv beskrivelsen af Husordnen, så du kan se hvad du har skrevet under på. 


